
IČ: 70106975 

 

 

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon Praha 

– / 9. 1. 2022 ČTÚ-2 102/2022-613 Ing. Vávra /224 004 677 17. 1. 2022 
  vavral@ctu.cz 

 

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů 
 

Ve věci žádosti ze dne 9. 1. 2022, ve které žádáte o poskytnutí informace o uvolněných 

kmitočtech v pásmu středních a dlouhých rádiových vln, poskytuje Český telekomunikační úřad 

(dále jen „Úřad“) následující informace: 

1. Podle zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“), nemá Úřad kompetenci ovlivnit to, jak budou vypnuté vysílače na 

středních a dlouhých vlnách dále udržovány. To je výhradně v kompetenci provozovatele      

a majitele těchto vysílacích zařízení a tudíž Úřad žádné úkony v tomto ohledu nepodnikl. 

2. Úřad v souladu se zákonem vydal, na žádost držitele individuálního oprávnění k využívání 

rádiového kmitočtu 270 kHz na stanovišti Uherské Hradiště (Topolná), rozhodnutí o jeho 

odnětí. Toto rozhodnutí nabylo právní moci, tudíž již nelze rozhlasové vysílání z tohoto 

vysílače provozovat a to ani výjimečným jednodenním vysíláním. O skutečnosti, že by 

bývalý držitel předmětného oprávnění uvažoval o podání žádosti o krátkodobé oprávnění, 

Úřadu není nic známo. Platnost notifikace kmitočtu 270 kHz je dána Radiokomunikačním 

řádem a dále platnými předpisy ITU (International Telecommunication Union) pro systém 

notifikace kmitočtů. Tedy po roce nevyužívání nemůže být kmitočet odebrán ve prospěch 

jiného státu. 

3. Ano, na jeden uvolněný kmitočet v pásmu středních vln Úřad eviduje žádost o vydání 

individuálního oprávnění k využívání rádiového kmitočtu rozhlasové služby pro vysílání 

v systému DRM. Jedná se o režim experimentálního vysílání dle §19b zákona.               

 

 S pozdravem 

 

 

 

Ing. Jiří Duchač v. r. 

ředitel odboru 

správy kmitočtového spektra 

 



 

 

 


